3

ПРОЕКТ
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                      2023 года    №                                                                   пгт. Шаля

Об утверждении Порядка  принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В целях определения порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг на срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на основании статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Шалинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (прилагается).
2. Настоящее постановление (с приложением) опубликовать в газете «Шалинский вестник»  и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – начальника отдела администрации Шалинского городского округа А.П. Зайцева.

Глава Шалинского городского округа                                                  А.П. Богатырев

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Шалинского городского округа
от                       2023 г.  №

Порядок  принятия решений о заключении муниципальных
контрактов на выполнение работ, оказание услуг на срок, превышающий
срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - Порядок), устанавливает форму и процедуру принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Шалинского городского округа, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
[bookmark: Par37]2. Заказчики вправе заключать муниципальные контракты, предметами которых является выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, предусмотренных муниципальными правовыми актами Шалинского городского округа, на срок, предусмотренный указанными актами.
[bookmark: Par38]3. Муниципальные контракты, предметами которых является выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в рамках реализации муниципальных программ.
[bookmark: Par39]4. Муниципальные контракты, предметами которых является выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, указанные в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, могут заключаться на срок и в пределах средств, предусмотренных решением администрации Шалинского городского округа. Решение принимается в форме распоряжения администрации Шалинского городского округа (далее - распоряжение), устанавливающего:
- наименование объекта закупки;
- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;
- срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;
- объем средств на оплату муниципального контракта с разбивкой по годам.
5. К проекту распоряжения прилагается пояснительная записка, которая должна содержать обоснование необходимости заключения муниципального контракта, предметом которого является выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которого превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
6. Проект распоряжения и пояснительная записка к нему разрабатываются муниципальными заказчиками (органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями).
7. Проект распоряжения и пояснительная записка к нему направляются в Финансовое управление администрации Шалинского городского округа (далее - Финансовое управление) на согласование.
8. Финансовое управление в срок, не превышающий 10 дней с даты получения проекта распоряжения и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект в случае непревышения предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы Шалинского городского округа о бюджете Шалинского городского округа на текущий финансовый год.
9. Отказ в согласовании Финансовым управлением распоряжения администрации городского округа Шалинского городского округа оформляется заключением в срок, не превышающий 10 дней с даты получения проекта распоряжения и пояснительной записки к нему.
[bookmark: Par49]10. Проект распоряжения администрации Шалинского городского округа, согласованный с Финансовым управлением, в установленном порядке передается для визирования должностными лицами администрации Шалинского городского округа и представляется на рассмотрение главе Шалинского городского округа.
11. Заключение муниципального контракта на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, регулирующим отношения в сфере закупок.

image1.png